[image: image1.jpg]

Администрация Пучежского муниципального района

 Ивановской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16.12.2015                                                                   № 442-п
 г. Пучеж

О внесении изменений и дополнений в постановление
администрации района от  30.06.2015   № 268-п

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"

постановляю:
1.   Внести в постановление администрации Пучежского муниципального района от 30.06.2015    № 268-п  «Об утверждении административного регламента администрации Пучежского муниципального района Ивановской области по предоставлению муниципальной услуги «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» следующие изменения и дополнения:

1.1. В  раздел II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» внести следующие изменения:

1.1.1. В пункте 2.2. слова «комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Пучежского муниципального района» заменить на слова «комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Пучежского муниципального района»

1.1.2. Пункт 2.7 изложить в следующей редакции:

« 2.7.  Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для  предоставления муниципальной услуги и исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги.

Основанием для отказа в приеме документов, необходимых для  предоставления услуги, являются:

· несовершеннолетний не относится к субъектам проведения профилактической работы;

·  документы представлены лицом, не уполномоченным для их подачи;

· не представление или представление не в полном объеме документов, предусмотренных в пункте 2.6 настоящего административного регламента;

· наличие в представленных документах исправлений, серьезных повреждений, не позволяющих однозначно истолковать их содержание;

· документы исполнены карандашом;

· документы заполнены не на русском языке и не имеют заверенного перевода на русский язык;

· письменное сообщение не подлежит прочтению, содержит нецензурные или оскорбительные выражения;

· обращение не входит в компетенцию комиссии;

 Основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги, являются:

· собственная инициатива гражданина;

· обращение за предоставлением муниципальной услуги заявителя, не являющегося родителем (законным представителем) ребенка, либо отсутствие у заявителя доверенности, выданной в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации, одним из родителей (законным представителем) ребенка;

· непредставление или представление не в полном объеме документов, предусмотренных в пункте 2.6. настоящего административного регламента;
· в письменном обращении не указаны фамилия, имя, отчество заявителя, направившего обращение, или почтовый (электронный) адрес, по которому должна быть направлена информация;

· текст письменного обращения не поддается прочтению, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается заявителю, направившему обращение, если его почтовый адрес поддается прочтению;

· при получении письменного обращения, в котором содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи. Обращение может быть оставлено без ответа по существу поставленных в нем вопросов с одновременным уведомлением заявителя, направившего обращение;

· в письменном обращении заявителя содержится вопрос, на который ему многократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми обращениями, и при этом в обращении не приводятся новые доводы или обстоятельства, о данном решении уведомляется заявитель, направивший обращение;
· невозможность подготовки ответа по существу поставленного в обращении вопроса без разглашения сведений, составляющих государственную или иную охраняемую федеральным законом тайну. Заявителю, направившему обращение, сообщается о невозможности дать ответ по существу поставленного в нем вопроса в связи с недопустимостью разглашения указанных сведений;
· услуга не предоставляется в случае, если запрашиваемая заявителем информация не относится к сфере деятельности Комиссии;
· отказ в предоставлении Услуги может быть обусловлен изменениями действующего законодательства Российской Федерации, Ивановской области, Пучежского муниципального района.

Отказ  в предоставлении муниципальной услуги не является препятствием для повторного обращения заявителя или его представителя после устранения причин, послуживших основанием для отказа».
 1.2.
Раздел  III. «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения» дополнить пунктом  3.9. и изложить его в следующей редакции:
«3.9. Муниципальная услуга «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» в электронной форме и  многофункциональных центрах не оказывается».
1.3. Наименование раздела IV «Порядок и формы контроля за предоставлением муниципальной услуги» изменить на наименование «Формы контроля за исполнением административного регламента».
2.
Опубликовать настоящее постановление в официальном источнике опубликования муниципальных нормативно-правовых актов  «Правовой вестник Пучежского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Пучежского муниципального района в сети Интернет.
3.
 Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

Главы Пучежского

муниципального района
                  Л.А.Швецова